
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO

Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 1 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 156/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). MARIA ALVES AMARAL, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
445.724.253-53, RG N.º 98015005608 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DA  SECRETARIA DA S

PORTARIAS: 157/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). MYRLA RIBEIRO MARQUES, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
014.449.313-69, RG N.º 2000028061463 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DA UBS DA FAZENDINHA, DA  SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO

PORTARIAS: 158/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). ANITA SARAIVA DORNELES MACIEL, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 625.151.953-34, RG N.º 97002057932 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIA 
EXECUTIVA, DA  SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDI

PORTARIAS: 159/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). FABRICY FERNANDES MOTA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
883.147.663-72, RG N.º 97028096226 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DA UBS DA VILA FRANCO, DA  SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO

PORTARIAS: 160/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). INARA ARAÚJO FERNADES LIMA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
008.613.523-60, RG N.º 2000028069790 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DA UBS DO RECANTO, DA  SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE S

PORTARIAS: 161/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). KARIELE NOGUEIRA AZEVEDO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
060.014.693-69, RG N.º 2001099109114 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE OUVIDORA DA 
SAÚDE, DA  SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - C

PORTARIAS: 162/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). ISNARA DE AZEVEDO SOUSA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
060.855.353-09, RG N.º 20076764766 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS, DA  SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIAS: 163/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 2 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). GUILHERME WILSON SANCHES MARQUES, INSCRITO (A) NO CPF 
SOB O N.º 141.210.237-57, RG N.º 217886167 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADOR DA MOBILIZAÇÃO SOCIAL E EDUCAÇÃO EM SAÚDE, DA  SECRETARIA D

PORTARIAS: 164/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). LARA MARIA DA SILVA SOUSA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
080.704.123-80, RG N.º 2016230447-6 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA DE 
REGULAÇÃO DO SUS, AVALIAÇÃO E CONTROLE DE SISTEMAS, DA  SECR

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 3 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 156/2021

PORTARIA N° 156/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MARIA ALVES AMARAL, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
445.724.253-53, RG N.º 98015005608 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA da  SECRETARIA DA SAÚDE do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                                             PREFEITO 
MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 4 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 157/2021

PORTARIA N° 157/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MYRLA RIBEIRO MARQUES, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
014.449.313-69, RG N.º 2000028061463 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DA 
UBS DA FAZENDINHA, da  SECRETARIA DA SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 5 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 158/2021

PORTARIA N° 158/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ANITA SARAIVA DORNELES MACIEL, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 625.151.953-34, RG N.º 97002057932 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIA 
EXECUTIVA, da  SECRETARIA DA SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 6 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 159/2021

PORTARIA N° 159/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). FABRICY FERNANDES MOTA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
883.147.663-72, RG N.º 97028096226 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DA UBS 
DA VILA FRANCO, da  SECRETARIA DA SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 7 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 160/2021

PORTARIA N° 160/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). INARA ARAÚJO FERNADES LIMA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
008.613.523-60, RG N.º 2000028069790 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DA 
UBS DO RECANTO, da  SECRETARIA DA SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

                                                                                                  SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 8 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 161/2021

PORTARIA N° 161/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). KARIELE NOGUEIRA AZEVEDO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
060.014.693-69, RG N.º 2001099109114 SSP/CE, para exercer o cargo de OUVIDORA DA SAÚDE, 

da  SECRETARIA DA SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

                                                                                                   SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                  PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 9 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 162/2021

PORTARIA N° 162/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ISNARA DE AZEVEDO SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
060.855.353-09, RG N.º 20076764766 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS, da  SECRETARIA DA SAÚDE do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 10 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 163/2021

PORTARIA N° 163/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). GUILHERME WILSON SANCHES MARQUES, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 141.210.237-57, RG N.º 217886167 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR DA 
MOBILIZAÇÃO SOCIAL E EDUCAÇÃO EM SAÚDE, da  SECRETARIA DA SAÚDE do Município de 
São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 11 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2831 de 7 de Junho de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 164/2021

PORTARIA N° 164/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). LARA MARIA DA SILVA SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
080.704.123-80, RG N.º 2016230447-6 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE 
REGULAÇÃO DO SUS, AVALIAÇÃO E CONTROLE DE SISTEMAS, da  SECRETARIA DA SAÚDE 
do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                                             PREFEITO 
MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2581

Página(s) 12 de 12


